foresaid Eobert Barnes do approve and confess to be most true

and catholic, and promise with my heart, by God's grace,

hereafter to maintain, preach, and set forth the same to the

people, to the uttermost of my power, wit, and cunning.

By me Robert Bernes.

By me William Jerome^''.

By me Thomas Oararde.

37 [The substance of Jerome's printed from Cotton MSS. Cleop.

Recantation Sermon, is given in a E. v. fol. 374, in the third series of

letter from Henry Dowes to Mr. Ellis' Original Letters, vol. iii. p.

Gregory Cromwell, which has been 258.]

K k a
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Number XXIII. [p. 300.]

The foundation of the bishopric of Westminster.

[Rot. Pat. REX omnibus ad quos, &c. salutem.

an. 32. t'um nuper coenobium quoddam sive monasterium, quod (dam

P^. 7. m. 10. extitit) monasterium sancti Petri Westmonasteriivulgariter voca-

batur, atque omnia et singula ejus maneria, dominia, mesuagia,

terrsB, tenementa, hsereditamenta, dotaciones et possessiones,

certis de causis specialibus et urgentibus, per Willielmum ipsius

nuper coenobii sive monasterii abbatem, et ejusdem loci conven-

tual, nobis et ha3redibus nostris imperpetuum jamdudum data

fuerunt et concessa, prout per ipsorum nuper abbatis et con-

ventCls cartam sigillo suo communi sive conventuali sigillatam et

in cancellariam nostram irrotulatam^s manifeste liquet
;
quorum

prsetextu nos de ejusdem nuper ccenobii sive monasterii situ,

septu et prsecinctu, ac de omnibus et singulis prsedictorum nuper

abbatis et conventAs maneriis, dominiis et mesuagiis, terris,

tenementis, hsereditaraentis, dotacionibus et possessionibus, ad

prfesens pleno jure seisiti sumus in dominico nostro, ut de

feodo

;

Nos utique sic de eisdem seisiti existentes divinS,que nos

clemencia inspirante, nihil magis ex animo affectantes, quam ut

vera religio verusque Dei cultus inibi non modo abboleatur,

sed in integrum potius restituatur, et ad primitivam sive

genuinse sinceritatis normam reformetur, correctis enormitati-

bus in quas monachorum vita et professio longo temporis lapsu

deplorabiliter exorbitaverat, operam dedimus, quatenus humana

prospicere potest infirmitas, ut imposterum ibidem sacrorum

eloquiorum documenta et nostraB salutiferse redempcionis sacra-

menta pure administrentur, bonorum morum disciplina sincere

observetur, juventus in Uteris liberaliter instituatur, senectus

viribus defectiva, eorum prfesertim qui circa personam nostram,

vel alioqui circa regni nostri negotia publico bene et fideliter

nobis servierint, rebus ad victum necessariis condigne foveatur,

38 [The surrender, dated Jan. 16, in Dugdale'sMonasticon, i. 320. It

of the thirty-first year of the king's is signed by the abbot and twenty-

reign, has been printed from the four monks.]

original in the Augmentation Office,

246
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et denique elemosinarum in pauperes Christi elargiciones,

viarum pontiamque reparationes, et csetera omnis generis

pietatis ofRcia illinc exuberanter in omnia vicina loca longe

lateqiie dimanent, ad Dei omnipotentis gloriann, et ad subdi-

torum nostrorum communem utilitatem felicitatemque ;

Idcirco nos considerantes quod situs dicti nuper monasterii

sancti Petri Westmonasterii in quo multa turn percliarissimi patris

nostri, turn aliorum inclitovum progenitorum nostrorum, quon-

dam regum Anglia?, praeclara monimienta conduntur, sit locus

aptus, conveniens et necessarius instituendi, erigendi, ordinandi

et stabiliendi sedem episcopalem, et quandam ecclesiam cathe-

dralem de uno episcopo, de uno decano presbitero, et duodecim

prsebendariis presbiteris, ibidem, omnipotenti Deo '^ ct imper-

petuum servituris, ipsum situm dicti nuper monasterii sancti

Petri Westmonasterii ac locum et ecclesiam ipsius in sedem epi-

scopalem ac in ecclesiam cathedralem creari, erigi, fundari et

stabiliri decrevimuSj prout per prsesentes decernimus, et eandem

ecclesiam cathedralem de uno episcopo, de uno decano presbi-

tero, et duodecim prasbendariis presbiteris, tenore prsesentium,

realiter et ad plenum creamus, erigimus, fundaraus, ordinamus,

facimus, constituimus et stabilimus, perpetuis futuris temporibus

duraturam, et sic stabiliri ac imperpetuum inviolabiliter ob-

servari volumus et jubemus per preesentes.

Volumus itaque et per prsesentes ordinamus quod ecclesia

cathedralis prsedicta sit, et deinceps imperpetuum erit ecclesia

247 cathedralis et sedes episcopalis, ac quod "tota villa nostra

Westmonasterii ex nunc et deinceps imperpetuum sit ci vitas,

ipsamque civitatem Westmonasteriensem vocari appellari et

nominari volumus et decernimus, ac ipsam civitatem et totum

comitatum nostrum Middlesexise prout per metas et limites

dinoscitur, et limitatur, tota parochia de Fulham in eodem

comitatu de Middlesexije tantummodo excepta ab omni jurisdic-

dictione, auctoritate et diocese episcopi Londonise et succes-

sorum suorum pro tempore existentium separamus, dividimus,

eximimus, exoneramus, et omnino per prsesentes liberamus :

ac omnem jurisdictionem episcopalem infra eandem civitatem

et comitatum Middlesexise exceptis prse-exceptis, episcopo West-

monasteriensi a nobis per has literas nostras patentes nomi-

39 [The word omnino has been accidentally omitled here, as appears by

a comparison with the other letters patent for the erection of bishoprics.]
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nando et eligendo et successoribus suis episcopis Westmona^

steriensibus ac prssdicto episcopatui Westmonasteriensi adjun-

gimus et unimus, ac ex dictis civitate et comitatu diocesitn

facimus et ordinamus per prsesentes, illamque diocesim West-

monasteriensem imperpetuum similiter vocari, appellari, nun-

cupari et nominari volumus et ordinamus.

Et ut hsec nostra iutentio debitum et uberiorem sortiatur

eiFectum, Nos de scientia, moribus, probitate et virtute dilecti

nostri consiliarii Thomse Thyrleby clerici, decani capellse nostrse

plurimum confidentes, eundem Thomam Thyrleby ad episcopa-

tum dictse sedis AYestmonasteriensis nominamus et eligimus,

ipsum acThomam episcopum Westmonasteriensem per prsesentes

eligimus, nominamus, facimus, et creamus
;

Et volumus, ac per prsesentes concedimus et ordinamus, quod

idem episcopus sit corpus corporatum in re et nomine, ipsumque

pro uno corpore declaramus et acceptamus, ordinamus, facimus

et constituimus imperpetuum, habeatque successionem per-

petuam, ac quod ipse et successores sui per nomen et sub nomine

episcopi Westmonasteriensis nominabitur et vocabitur, nomina-

buntur et vocabuntur imperpetuum, et quod ipse et successores

sui per idem nomen et sub eo nomine prosequi, clamare, et pla-

citare ac implacitari, defendere et defendi, respondere et re-

sponderij in quibuscumque curiis et locis legum nostrarum, ac

hseredum et successorum nostrorum, et alibi, in et super

omnibus et singulis causis, accionibus, sectis, brevibus, demandis

et querelis, realibus, personalibvfs et mixtis, tam temporalibus

quam spiritualibus, ac in omnibus aliis rebus, causis et materiis

quibuscumque, et per idem nomen maneria, dominia, terrse^^,

tenementa, rectorias, penciones, porciones, et alia qusecumque

hsereditamenta, possessiones, proficua et emolumenta, tam spi-

ritualia sive ecclesiastica, quam temporalia, ac aha quEecumque

per literas patentes prsefato episcopo et successoribus suis, per

nos sen haeredes nostros debito mode fiendas vel per quam-

cumque aliani personam seu quascumque alias personas secun-

dum leges nostras, et hseredum sive successorum nostrorum

danda seu concedenda capere, recipere, gaudere et perquirere

ac dare, ahenare et dimittere possit et possint, valeat et valeant,

et generaliter omnia aha et singula recipere, gaudere, et facere,

prout et eisdem modo et forma quibus cseteri episcopi infra

4" [Thus written in the original by mistake for terras.]
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regnum nostrum Anglise recipere aut facere possint, aut aliquis

episcopus infra regnum nostrum AnglisB recipere aut facere

possit, et non aliter nee uUo alio modo.

Et ulterius volumus et ordinamus, quod ecclesia cathedralis

prasdicta sit, et deinceps imperpetuum erit ecclesia cathedralis

et sedes episcopalis dicti Thomse et successorum suorum episco-

porum Westmonasteriensium ipsamque ecclesiam cathedralem

honoribus, dignitatibus, et insigniis sedis episcopalis per prse-

sentes decoramus,eandemque sedem episcopalem prsefato Thomse

248 et successoribus suis episcopis Westmonasteriensibus damns et

concedimus per prassentes habendam et gaudendam eidem

Thomee et successoribus suis imperpetuum.

Ac etiam volumus et ordinamus per prsesentes, quod prse-

fatus Thomas et successores sui episcopi Westmonasterii prse-

dicti omnimodam jurisdiccionem, potestatem et auctoritatem

ordinarias et episcopaleSj infra ecclesiam cathedralem West-

monasterii et prsedictam diocesim exercere, facere, et uti possit,

et debeat, possint et debeant, in tam amplis modo et formel,

prout episcopus Londoniensis infra diocesim Londoniensem

secundum leges nostras exercere, facere, et uti solet, possit aut

debet.

Et quod dictus Thomas episcopus Westmonasteriensis et

successores sui episcopi Westmonasterii deinceps imperpetuum

habeant sigillum attenticum, seu sigilla atteutica pro rebus et

negociis suis agendis servitura, ad omnem juris effectum simili

modo et form^, et non aliter nee aliquo alio modo, prout episco-

pus Londoniensis habet aut habere potest.

Et ut ecclesia cathedralis prsedicta de personis congruis in sin-

gulis locis et gradibus suis perimpletur ^i et decoretur, dilectum

nobis Willielmum Benson, sacrfe theologiaj professorem, primum

et originalem, et modernum decanum dictee ecclesia cathedra-

hs, ac Simonem Haynes sacree theologi^ professorem primum,

et preesentem presbiterum prsebendarium, ac Johannem Redman

secundum presbiterum prsebendarium, ac Edwardum Layghton

tertium presbiterum prsebendarium, ac Antonium Belosys quar-

tum presbiterum prsebendarium, ac WiUielmum Britten quin-

tum presbiterum prsebendarium, ac Dionisium Dalyon sextum

presbiterum prsebendarium, ac Hunphredum Perkyns septimum

presbiterum prsebendarium, ac Thomam Essex octavum presbi-

41 [A mistake of writing iov perimpkatur.']
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terum praebendarium, ac Thomam Elfryde nonum presbiterum

prasbendarium, ac Johannem Malvern deciraum presbiterum

pr£ebendarium, ac Willielmuin Harvye undecimum presbiterum

prajbendarium, ac Gerardum Carleton duodeciiniim presbiterum

pr^ebendarium, tenore prassenciura facirnus et ordinamus, per

prsesentes.

Volumus etiam et ordinamus, ac eisdem decaiio et pr£e-

bendariis concedimus per prsesentes, quod prasdictus decanus

et duodecim prsebendarii de csetero sint de se in re et nomine

unum corpus corporatum, habeantque successionem perpetuam,

et se gerent, exiiibebunt, et occupabunt sedem, ordinacionem,

regulas et statuta, eis per nos in qu§.dam indentuvi impo-

sterum fiendi specificanda et declaranda. Et quod idem de-

canus et prsebendarii et successores sui, decanus et capitulum

ecclesise cathedralis sancti Petri Westmonasterii imperpetuum

vocabuntur, et appellabuntur : Et quod prsefatus decanus et

prsebendarii ecclesias cathedralis prfedictse et successores sui

sint et imperpetuum erint capitulum episcopattis Westmonasterii

sitque idem capitulum prsefato Thomse et successoribus suis epi-

scopis Westmonasterii perpetuis futuris temporibus annexum, in-

corporatum et unitum eisdem modo et form& quibus decanus et

capitulum ecclesise cathedralis sancti Pauli in civitate nostra

Londonise episcopo Londoniensi aut sedi episcopali Londonise

annexum, incorporatum et unitum existit ipsosque decanum et

prsebendarios unum corpus corporatum in re et nomine facimus,

creamus, et stabilimus, et eos pro uno corpore facimus, declara-

muSj ordinamus et acceptamus, habeantque successionem perpe-

tuam ; et quod ipse decanus et capitulum eorumque successores

per nomen decani et capituli ecclesise cathedralis beati Petri

Westmonasterii prosequi, clamare, placitare possint et implaci-

tai'i, defendere et defendi, respondere et responderi, in quibus-

cumque curiis et locis legum nostrarum et alibi, in et super

omnibus et singulis causis, accionibus, sectis, demandis brevibus

et querelis, realibus, spiritualibus, personalibus et mixtis, et 249

in omnibus aliis rebus, causis et materiis, prout decanus et

capitulum sancti Pauli Londonise agere aut facere possint

:

et per idem nomen maneria, dominia, terrse*'^, tenementa, et

42 [The word was so printed in original.but probably \vas so written,

the original edition. It is obliterated as in the preceding page, by mis-

and cannot now be read in the take for terras.']
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csetera quEecumque hsereditamenta, possessiones^ proficua, et

emolumenta tarn spiritualia sive ecclesiastica quam terapo-

ralia, et alia qusecumque per nos per literas nostras patentes,

hseredum vel successoi'um nostrorunij seu per aliquam per-

sonam vel personas quascumque eis et successoribus suis vel

aliter secundum leges nostras, vel hseredum seu successorum

nostrorum danda seu concedenda capere, recipere, et perqui-

rere, dare, alienare, et dimittere possint ' et valeant, et gene-

raliter omnia alia et singula capere, recipere, perquirere,

dare^ alienare, et dimittere, ac facere et exequi, prout et eisdem

modo et forma, quibus decanus et capitulum prsedictse ca-

thedralis ecclesife sancti Pauli in praedicta civitate nostra

Londonias capere, recipere, perquirere, dare, alienare, et di-

mittere, ac facere aut exequi possint, et non aliter, neque

aliquo alio modo : Et quod decanus et capitulum ecclesise

cathedralis beati Petri Westmonasterii et successores sui im-

perpetuum habebunt commune sigillum, ad omnimodas cartas,

evidentias, et ca3tera scripta, vel facta sua fienda eos vel eccle-

siam cathedralem praedictam aliquo modo tangentia sive con-

cernentia sigillandum. Et insuper volumus et per prsesentes

concedimus et ordinamus, quod prsedictus episcopus Westmo-

nasteriensis et quilibet successorum suorum pro tempore ex-

istentium et prsedictus decanus et capitulum ecclesise cathedralis

beati Petri Westmonasterii et quilibet successorum suorum ha- [m. n. al.

beant plenam potestatem et facultatem faciendi, recipiendi, dandi,
"

'

J

alienandi, dimittendi, exequendi et agendi omnia et singula quae

episcopus Londonise et decanus et capitulum sancti Pauli Lon-

donise conjunctim et divisim facere, recipere, dare, alienare,

dimittere, exequi aut agere possint.

Volumus etiam et ordinamus, ac per prsesentes statuimus,

quod archidiaconus Middlesexise qui nunc est, et successores sui

sint deinceps imperpetuum separati et exonerati et prorsus

liberati a jurisdictione, potestate, jure et auctoritate episcopi

Londoniensis et successorum suorum, ac ab ecclesia cathedral!

sancti Pauli Londonise ab omnique jure, potestate et auctoritate

ejusdem ipsiusuqe archidiaconi, et successores sues per prsesen-

tes separamus, exoneramus, ac penitus imperpetuum liberamus,

eundemque archidiaconum et successores sues decernimus, sta-

tuimus, ordinamus, ac stabilimus in simili statu, modo, forma et

jure esse, ac deinceps imperpetuum fore, in preedicta ecclesi^
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cathedrali Westmonasterii quibus ipse aut aliquis prsedecessorum

suorum unquam fuit in ecclesia cathedrali sancti Paull Londonise.

Statuimus etiara et ordinamus ac per prsesentes volumus et con-

cedimus, quod prsdictus Thomas episcopiis Westmonasteriensis

et successores sui episcopi Westmonasterienses habeant, teneant

et possideant^ in omnibus et per omnia auctoritatem, potestatem,

jus et jurisdiccionem, de et super archidiaconatu Middlesexise et

archidiacono qui nunc est ac successoribus suis, tarn plene et

integre ad omnem effectum quam episcopus Londoniensis qui

nunc est aut ahquis pr£edecessorum suorum habet aut habuit,

aut habere debuit vel usus fuit. Volumus autem ac per prsesen-

tes concedimus tam priefato episcopo quam decano et capitulo,

quod habeat et habebit, habeant et habebunt, has literas no-

stras patentes sub magno sigillo nostro Anglise debito modo

factas et sigillatas, absque fine seu feodo magno vel parvo

nobis in Hanapeiio nostro seu alibi ad usum nostrorum, proinde

quoquo modo reddendo solvendo vel faciendo eo quod expressa

mentio, et caet.

In cujus reij &c.

Teste rege apud Westmonasterium decimo septimo die De-

cembris anno regni regis Henrici Octavi trigesimo secundo.
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^50 Number XXIV. [p. 302.]

A proclamation ordained by the king's majesty, with the

advice of his honourable council, for the Bible of the

largest and greatest volume to be had in every church

;

devised the sixth day ofMay, the xxxiii year of the king's

inost gracious reign.

WHERE BY INJUNCTIONS heretofore set forth by the Eegist.

authority of the king's royal majesty, supreme head of the rfo™!.]

church of this his realm of England, it was ordained and com-

manded, amongst other things, that in all and singular parish

churches, there should be provided, by a certain day now

expired, at the costs of the curates and parishioners, Bibles

containing the Old and New Testament in the English tongue,

to be fixed and set up openly in every of the said parish

churches; the which godly commandment and injunction, was

to the only intent that every of the king's majesty's loving

subjects, minding to read therein, might, by occasion thereof,